Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Secretaria Municipal de Saúde - Aviso de Chamada Pública Nº 007/2019. Objeto: Chamada
Pública para credenciamento de Profissionais Autônomos, para a prestação de serviços complementares à Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Jaguaruana, Estado do Ceará. Local do Edital: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro,
Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. Data de Abertura das Propostas: 06/01/2020, às 11:30h, na Sala da Comissão Permanente de Licitações. Informações:
fone (88) 3418-1377.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ocara - Julgamento das Propostas de Preços - Tomada de Preços Nº 004/19-TP-FME. Objeto: Contratação
de serviços para reforma e construção de uma quadra poliesportiva na EEF Raimundo Lopes Bravera, localizado no Distrito de Seis Carnaúbas no Município
de Ocara/CE, conforme Projeto Básico. Considerando a desistência da empresa ABRAV Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI – EPP, fica
declarada vencedora a segunda colocada. Empresa Vencedora: V I Construções E Serviços LTDA. Valor R$ 422.740,27 (quatrocentos e vinte e dois mil
setecentos e quarenta reais e vinte e sete centavos). Fica aberto o prazo recursal com base no art. 109, inciso I, alínea “b”, da Lei Federal nº 8.666/93. Ocara-
CE, 19 de dezembro de 2019. Antônio Paz Romão - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Jati - Aviso de Licitação - Processo Licitatório Nº 2019.12.11.001 - Tomada de Preços. O Município de
Jati/Ceará, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento de todos que no dia 07 de Janeiro de 2020, às 09h:00min estará
recebendo Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços para a licitação do objeto: prestação de serviços de engenharia para construção do prédio da
Secretaria Municipal de Educação do Município de Jati/CE. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min às 12h00min.
Jati/CE, 18 de Dezembro de 2019. Francisco Flávio da Silva – Presidente da Comissão de Licitações.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará – Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo
dia 08 de janeiro de 2020, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 16/2019-SESA, cujo objeto é a aquisição de tecidos para
o Hospital (exclusiva para ME/EPP). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites:  municipios.tce.ce.gov.br,
www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00h às 12:00h e de 14:00h às 17:00h, na Rua José Siqueira, nº 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em
19 de dezembro de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação - Pregão Nº 2019.12.19.2. O Pregoeiro Oficial do Município de Quixelô/CE,
torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Contratação para prestação de serviços de locação de tratores
agrícolas por hora, máquina com operador para o preparo de solo, para atender ao Programa Hora de Produzir junto à Secretaria de Desenvolvimento Agrário
e Meio Ambiente do Município de Quixelô/CE. Data e Horário da Abertura: 06 de janeiro de 2020, às 13:00 horas. Informações: fone (88) 3579-1210.
Quixelô/CE, 19 de dezembro de 2019. Luiz Moses de Abreu Neto – Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.02/2019 – O
Pregoeiro comunica aos interessados que no próximo dia 07 de Janeiro de 2020, às 11h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº
2012.02/2019, cujo Objeto é a Aquisição de equipamentos de informática para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Tururu-CE. O Edital completo estará à disposição após esta Publicação no horário de 08h às 12h na Rua Raimundo Salviate, N° 282, Centro. Tururu-CE,
20 de Dezembro de 2019. Jorge Luiz da Rocha – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.03/2019 – O
Pregoeiro comunica aos interessados que no próximo dia 08 de Janeiro de 2020, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº
2012.03/2019, cujo Objeto é a Aquisição de materiais permanentes para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e Assistência Social do
Município de Tururu-CE. O Edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 08h às 12h na Rua Raimundo Salviate, N° 282, Centro.
Tururu-CE, 20 de Dezembro de 2019. Jorge Luiz da Rocha – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 076/2019-SME
– Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 07/01/2020, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de
uma subestação aérea de 112,5kva na Escola Carlos Jereissati, pagos com recursos oriundos do prêmio Escola Nota Dez. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (LInk Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-
CE, 19 de Dezembro de 2019. A COMISSÃO – Karmelina Marjorie Nogueira Barroso – Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2012.01/2019 – A
Comissão de Licitação do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 07 de Janeiro de 2020, às 09h, estará abrindo Licitação
na Modalidade Tomada de Preços Nº 2012.01/2019, cujo Objeto é a Contratação de serviços de assessoria jurídica para acompanhamento de ações
fiscais e processos administrativos junto a Receita Federal do Brasil, através da Secretaria de Administração e Finanças do Município de Tururu-
CE. O Edital completo estará à disposição de 08h às 12h no endereço da Comissão de Licitação à Rua Raimundo Salviate, Nº 282, Centro. Tururu-CE, 20
de Dezembro de 2019. Jorge Luiz da Rocha – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2019- SEDUC
– SRP – O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no dia 09 de Janeiro de 2020, às 09h, estará abrindo Licitação
na Modalidade Pregão Presencial Nº 061/2019- SEDUC – SRP, cujo Objeto é a Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preços, visando Futuras
e Eventuais Aquisições de livros para atender as necessidades de professores da rede de ensino e alunos do 5° e 9° ano, junto a Sec. de Educação de
Crateús-CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta Publicação no horário de 08h às 12h, no Setor de Licitações e
no Site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/. Crateús-CE, 19 de Dezembro de 2019. José Isael dos Santos – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2019- SEDUC
– SRP – O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no dia 09 de Janeiro de 2020, às 14h, estará abrindo Licitação
na Modalidade Pregão Presencial Nº 062/2019- SEDUC – SRP, cujo Objeto é a Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preços, visando Futuras
e Eventuais Aquisições de livros para atender as demandas das unidades de ensino, compondo o acervo bibliotecário, junto a Sec. de Educação de
Crateús-CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta Publicação no horário de 08h às 12h, no Setor de Licitações e
no Site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/. Crateús-CE, 19 de Dezembro de 2019. José Isael dos Santos – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 0182019TPINFRA – O
Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 07 de Janeiro de 2020, às 09h, na sala da Comissão
de Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá propostas para a Contratação de empresa para executar os serviços de
roçagem manual das margens das estradas vicinais do Município de Ipu. Modalidade: Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a
Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08h às 11h30min. Ipu-CE, 19
de Dezembro de 2020. Bruno Emanuel Fernandes – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***

73DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XI Nº242  | FORTALEZA, 20 DE DEZEMBRO DE 2019